
I NDEKS I I RE FORMËS 
SË TRANSPARENCËS 
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2017

ONL INE 
TRANSPARENCY

Indeksi synon përmirësimin e praktikave të transparencës në komunat e Kosovës nëpërmes një 
vlerësimi të përhershëm dhe mjeteve të avokimit.Notimi është bërë duke u bazuar në mundësinë 
për qasje në informata, përdorimin e informatave, mundësinë për komunikim të dyanshëm, dhe sa 
janë të plota informatat.Ky sistem i notimit, i bazuar në një set të indikatorëve dhe 
nënindikatorëve, është konvertuar në përqindje dhe është bërë rangimi i komunave në bazë të 
(notës mesatare/përqindjes) progresit në reformat e transparencës komunale. Informatat më 
të detajuara dhe arsyetimin për notën/vlerësimin e komunave, mund ti gjeni në linkun: 
http://online-transparency.org/indeksi/ 

Progresi i komunave në vitin 2017 në reformat e transparencës komunale, 
në raport me vitin 2016 dhe 2015:
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+2%, ka progres

- 2%, ka regres 

Progresi i komunave në 
raport me vitin paraprak

+6%, ka progres 
të theksuar 

+3%, ka progres

+5%, ka progres 
të theksuar 

+3%, ka progres

+1%, ka progres

+3%, ka progres
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- 2%, ka regres 
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0%, nuk ka progres  
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+1%, ka progres

Mbështetur nga:
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NOTAT DHE PROGRESI I KOMUNAVE NË BAZË TË INDIKATORËVE 

Mbështetur nga:
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PËR VITIN 2017
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Vlerësimi nga 
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PROGRESI NË REFORMIMIN E TRANSPARENCËS KOMUNALE NË VITIN 2017

NË KRAHASIM ME VITET PARAPRAKE 

MITROVICË

I NDEKS I I RE FORMËS 
SË TRANSPARENCËS 

KOMUNALE 
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ONL INE 
TRANSPARENCY
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Ka progres të theksuar

Ka progres 

Nuk ka progres

Ka regres

Vlerësimi nga 
viti 2016

PROGRESI NË REFORMIMIN E TRANSPARENCËS KOMUNALE NË VITIN 2017

NË KRAHASIM ME VITET PARAPRAKE 

MALISHEVË

I NDEKS I I RE FORMËS 
SË TRANSPARENCËS 

KOMUNALE 

2017

ONL INE 
TRANSPARENCY

2
0
1
7

LEGJENDA:

2
0
1
7

LEGJENDA:

Negative

Neutrale

Pozitive

Shkalla e notimit:

1.0 - 2.25

2.5 - 3.25

3.5 - 5.0

2016

2017

43%

46%

2.25

progres 
+3% 

nga viti 
paraprak

Vlerësimi nga 
viti 2015

NEGATIVE

Mbështetur nga:
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Ka progres të theksuar
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Nuk ka progres

Ka regres

Vlerësimi nga 
viti 2016

PROGRESI NË REFORMIMIN E TRANSPARENCËS KOMUNALE NË VITIN 2017

NË KRAHASIM ME VITET PARAPRAKE 
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I NDEKS I I RE FORMËS 
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KOMUNALE 
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Nuk ka progres

Ka regres

Vlerësimi nga 
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NË KRAHASIM ME VITET PARAPRAKE 

PRIZREN

I NDEKS I I RE FORMËS 
SË TRANSPARENCËS 

KOMUNALE 
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ONL INE 
TRANSPARENCY
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LEGJENDA:
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7

LEGJENDA:
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Pozitive

Shkalla e notimit:

1.0 - 2.25

2.5 - 3.25

3.5 - 5.0

2016

2015

2017

32%

39%

42%
progres 
+3% 
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paraprak

2.06

Vlerësimi nga 
viti 2015

Mbështetur nga:
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viti 2016
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FERIZAJ
regres
- 2% 

I NDEKS I I RE FORMËS 
SË TRANSPARENCËS 

KOMUNALE 

2017

ONL INE 
TRANSPARENCY

2
0
1
7

LEGJENDA:

nga viti 
paraprak

2
0
1
7

LEGJENDA:

Negative

Neutrale

Pozitive

Shkalla e notimit:

1.0 - 2.25

2.5 - 3.25

3.5 - 5.0

2016

2015

2017

2.06
NEGATIVE

Mbështetur nga:

Vlerësimi nga 
viti 2015
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43%

41%
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KLINË
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NË KRAHASIM ME VITET PARAPRAKE 

SHTËRPCE
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